CÂMARA DOS DEPUTADOS
Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

REQUERIMENTO Nº               /2012

(Da Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável)

Requer a reconstituição do Projeto

de Lei nº 7.420/2010.

Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência a reconstituição do Projeto de Lei nº

7.420/2010, do Senado Federal, que “dispõe sobre a proteção ao patrimônio fossilífero,

em conformidade com o art. 216, inciso V da Constituição Federal, e dá outras

providências”, em virtude do seu extravio.

.

Sala da Comissão, em 9 de agosto de 2012.

Deputado SARNEY FILHO

Presidente